
 

COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 26 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 22/03/2024 n. 523 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di marzo nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere == X 

5 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

6 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

7 - Geom.  FRATE                  Davide              Cons. dimissionario == X 

TOTALE  5 2 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 18.55 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Seminario “Edifici a emissioni Zero: come raggiungere gli obiettivi della nuova Direttiva EPBD”  - 
04/04/2024 - determinazioni 



Richiamato il Nuovo Regolamento per la formazione professionale continua, ai sensi dell’art. 7 del 

DPR 7 agosto 2012, n.137, Deliberato dal CNG e GL il 10/03/2021 ed approvato dal Ministero 

della Giustizia con nota del 06/05/2021, prot. GAB 15681.U.; 

Vista la nota della soc.tà Blumatica Srl di Pontecagnano Faiano (Sa)  dell’11/03/2024, acquisita al 

Prot. n. 449 del 12/03/2024, e successive, con la quale la stessa chiedeva il patrocinio, la co-

organizzazione e l’accreditamento ai fini della formazione professionale continua obbligatoria a 

beneficio degli iscritti all’Albo del Collegio di Isernia dell’evento formativo “Edifici a emissioni 

Zero: come raggiungere gli obiettivi della nuova Direttiva EPBD” da svolgersi ad Isernia il 

04/04/2024, dalle ore 14.30 alle ore 18.30;  

Considerata l’attualità della tematica oggetto dell’incontro e ritenuta la stessa strettamente 

pertinente l’attività professionale del Geometra;  

Acquisita per le vie brevi la disponibilità della Sala Gialla del Palazzo della Provincia di Isernia per 

il giorno indicato; 

Vista la richiesta di concessione ed uso della Sala Gialla del Palazzo della Provincia di Isernia, 

trasmessa con nota Prot. n. 485 del 18/03/2024, per il giorno 04/04/2023 dalle ore 14.00 alle ore 

19.00; 

Considerato che per la concessione ed uso della Sala Gialla è previsto il versamento, prima 

dell’inizio dell’evento, del canone di concessione tramite il bollettino PagoPa che sarà trasmesso 

dalla provincia di Isernia in uno all’autorizzazione; 

Dato che la tariffa del suddetto canone, diversificato in base al periodo in cui è calendarizzato 

l’evento, ammonta a circa € 3,70 ad ora, e nel caso di specie, l’importo presunto del canone è 

quantificato, per n. 5 ore di utilizzo, ad € 18,50, salvo rettifiche; 

Dato atto che ai Geometri partecipanti, con presenza minima all’80%,  possono essere attribuiti n. 4 

CFP ai sensi del vigente Regolamento sulla Formazione Professionale Continua, salvo riduzioni 

d’ufficio operate dal CNG e GL; 

Vista la nota del 21/03/2024 avente Prot. n. 504 con la quale si portava a conoscenza degli iscritti 

all’Albo professionale dell’evento di che trattasi; 

Tutto ciò richiamato, considerato, visto e ritenuto; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

- di prendere atto e ratificare: 

  la concessione del gratuito patrocinio, la co-organizzazione con la società Blumatica srl di 

Pontecagnano Faiano (Sa)  e l’accreditamento ai fini della Formazione Professionale Continua al 

Seminario “Edifici a emissioni Zero: come raggiungere gli obiettivi della nuova Direttiva 



EPBD” che si svolgerà il 04/04/2024 dalle ore 14.30 alle ore 18.30 presso la Sala Gialla del 

Palazzo della Provincia di Isernia; 

 la richiesta di concessione ed uso della Sala Gialla del Palazzo della Provincia di Isernia, 

trasmessa con nota Prot. n. 485 del 18/03/2024, per il giorno 04/04/2024 dalle ore 14.00 alle ore 

19.00; 

 la nota del 21/03/2024 avente Prot. n. 504 con la quale si portava a conoscenza degli iscritti  

all’Albo professionale dell’evento di che trattasi; 

- di approvare la tematica dell’evento; 

- di attribuire ai Geometri partecipanti iscritti all’Albo professionale del Collegio dei Geometri e 

GL di Isernia, con presenza minima all’80%, come da registro presenze che sarà trasmesso a cura 

della Società Blumatica srl, n. 4 CFP ai sensi del vigente Regolamento sulla Formazione 

Professionale Continua, salvo riduzioni d’ufficio operate dal CNG e GL; 

- di assumere impegno in favore della Provincia di Isernia della spesa presunta di € 18,50 a titolo 

di canone di concessione della Sala Gialla per il giorno 04/04/2024 dalle ore 14.00 alle ore 19.00; 

- di  imputare  la   spesa  complessiva  presunta di  € 18,50  al  Capitolo U 01.04.016 denominato 

“Spese relative a corsi e convegni”, che trova la necessaria copertura finanziaria; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento a favore della Provincia di Isernia del canone di 

concessione della Sala Gialla; 

- di conferire al Presidente specifico mandato per compiere ogni opportuno e consequenziale atto 

necessario all’attuazione dell’evento formativo di che trattasi;  

- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on line di questo Collegio ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2006, n. 69; 

- di demandare all’ufficio di Segreteria gli ulteriori adempimenti del caso. 

Il Consiglio, 

con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge  

D E L I B E R A 

di rendere il presente atto deliberativo, data l’urgenza, immediatamente eseguibile. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 27/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

11/04/2024.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                                    

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 27 marzo 2024 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 
 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 06-04-2024 per il seguente motivo: 

 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 
   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 
Isernia,  27 marzo 2024                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


